por la Comisión Paritaria de formación Local de la Comunidad Autónoma de Aragón presen-
tado y promovido por la FAMCP y visto el informe propuesta de la Directora del Instituto Ara-
gonés de Administración Pública, se dicta la siguiente Resolución para la concesión de la 
subvención en régimen de concesión directa y por un importe de doscientos sesenta y tres mil 
setecientos veintiséis euros (263.726 €) atendiendo a los siguientes:

I. Antecedentes

Primero.— De conformidad con lo establecido en el número 7 del artículo 6 de la Ley 
30/2015, de 9 de septiembre, por la que se regula el Sistema de Formación Profesional para 
el empleo en el ámbito laboral, a la financiación de la formación del personal de las Adminis-

[...]

31 del TRLSA, que permiten la concesión directa de subvenciones, con carácter excepcional, 

cuando concurran razones de interés público, social, económico o humanitario, u otras debi-
damente justificadas que dificulten su convocatoria pública.

2. La cuantía máxima de la subvención para el año 2024 es de doscientos sesenta y tres 
mil setecientos veintiséis euros (263.726 €) con cargo a la aplicación presupuestaria 12060 
G/1231/480392/39040, del presupuesto del Departamento de Hacienda y Administración Pú-
blica para el ejercicio 2024, y se encuentra subordinada a la transferencia del crédito por parte 
del Instituto Nacional de Administración Pública, a la disponibilidad presupuestaria, a su incre-